

Ao Pregoeiro(a) da Prefeitura Municipal de Icapuí
Secretaria de Assistência Social
Processo nº 055/2022
Pregão Eletrônico Nº 2022.11.24.01
Data de Abertura: 13/12/2022
Horário: 09h:00min.

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao Pregão Eletrônico Nº 2022.11.24.01, cujo objeto é a Aquisição de cesta básica para doação as famílias em situação de risco e vulnerabilidade social deste município, conforme especificações contidas no Termo de Referência, Anexo I, parte integrante deste processo.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, e que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e seus anexos.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

Declaramos que nossos preços já estão inclusas todos os tributos, impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Dados do Representante para assinatura do contrato - Nome: FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR; Brasileiro, naturalidade: Sobral/CE; Estado Civil: Casado; Profissão: Empresario; CPF Nº 116.390.753-72; RG Nº 8904002000214; Domicílio: Av. Rui Barbosa nº 343, Apto 2001, Edifício Patrícia, Condomínio Paço do Bem, Bairro Meireles, CEP: 60.115-220; Cargo na Empresa: Proprietário.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais, e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica.

Declaramos que garantimos a entrega dos itens sem qualquer defeito de fabricação, e se caso constatado alguma im perfeição, terão os itens devolvidos e a licitante submetida às penalidades da Lei, além do registro na falha no Cadastro de Fornecedores Municipais.

Declaramos que o produto é manufaturado nacional beneficiado por um dos critérios de margem de preferência indicados no Termo de Referência.

OBJETO: Aquisição de cesta básica para doação as famílias em situação de risco e vulnerabilidade social deste município.

Proposta de Preços

LOTE I - COTA PRINCIPAL AMPLA CONCORRÊNCIA								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA / FABRICANTE	VR. UNIT.	VR. UNIT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO

Rua Tereza Cristina, 1258 - Centro - Fortaleza / CE - Cep: 60.015-141
Fone: (85) 3255-9850 - CNPJ: 41.600.131/0001-97 - CGF: 06.189.506-7
e-mail: omegacomercial01@gmail.com/omegacomercial@hotmail.com

RICARDO MACHADO DE MEDEIROS:2594662349
Assinado de forma digital por RICARDO MACHADO DE MEDEIROS:2594662349
Dados: 2022.12.13 13:20:19 -03'00'

1	Cestas Básica	UNID	1.500	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 172,99	cento e setenta e dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 259.485,00	duzentos e cinquenta e nove mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais
1	Açúcar branco, refinado, tipo 01, embalagem de 1kg. A embalagem deverá conter os dados de identificação e validade do produto não inferior a 06 (seis) meses.	KG	3	REALEZA	R\$ 3,77	três reais e setenta e sete centavos	R\$ 11,31	onze reais e trinta e um centavos
2	Arroz branco, subgrupo polido, tipo 1, classe: longo fino embalado em pacotes de 1kg, validade de no mínimo 6 meses, c/ data de embalagem não superior a 30 dias	KG	3	REALEZA	R\$ 4,02	quatro reais e dois centavos	R\$ 12,06	doze reais e seis centavos
3	Biscoito cream cracher - Biscoito de boa qualidade, acondicionada em subpacotes fracionados, embalagem de saco plástico resistente de 400g, acondicionado em fardos ou caixas de 08 kg. Livre de impurezas que o torne impróprio para o consumo. A embalagem deverá conter informações sobre o produto, data de fabricação, prazo de validade número do lote e condições de armazenamento. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 30 dias na data de entrega e deverá ter validade mínima 06 meses.	PCT	3	COELHO	R\$ 4,75	quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$ 14,25	quatorze reais e vinte e cinco centavos
4	Café preto, 100% puro, embalagem 250gr. A embalagem deverá conter os dados de identificação e validade do produto e rotulagem de acordo com a ANVISA, com selo da ABIC	PCT	2	PURO	R\$ 5,29	cinco reais e vinte e nove centavos	R\$ 10,58	dez reais e cinquenta e oito centavos
5	Carne de lata bovina, enlatada mecanicamente separada já pronta para servir. Não contém glúten. 320g	LATA	3	ODERICH	R\$ 6,11	seis reais e onze centavos	R\$ 18,33	dezoito reais e trinta e três centavos
6	Colorífico - Pacotes de 100 gramas acondicionado em fardos de 01 a 10 kg, contendo como ingredientes básicos: semente de urucum e óleo de soja. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 30 dias na data de entrega, deverá ter validade de no mínimo 06 meses e registro no órgão competente.	PCT	1	REALEZA	R\$ 0,91	noventa e um centavos de real	R\$ 0,91	noventa e um centavos de real
7	Farinha de mandioca classe branca, tipo 01, pct 1kg. A embalagem deverá conter os dados de identificação e validade do produto.	KG	3	REALEZA	R\$ 4,71	quatro reais e setenta e um centavos	R\$ 14,13	quatorze reais e treze centavos
8	Farinha de milho flocada - Produto amiláceo extraído das partes comestíveis da semente do milho, flocada, pré-cozida, isenta de sujidades, larvas e parasitas, ovos, insetos e com umidade inferior a 14%. Pacotes de 500g, em embalagem plástica adequada a natureza do produto e de acordo com a legislação pertinente. Acondicionado em caixa ou fardos de até 15 kg. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 30 dias na data de entrega e deverá ter validade de no mínimo 06 meses e registro no órgão competente	PCT	1	MARATÁ	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 2,00	dois reais
9	Feijão de corda, tipo 1, novo, embalagem em polietileno de 1kg, validade não inferior a 05 (cinco) meses da data de fabricação. A embalagem deverá conter os dados de identificação e validade do produto	KG	3	REALEZA	R\$ 7,06	sete reais e seis centavos	R\$ 21,18	vinte e um reais e dezoito centavos

10	Leite em pó integral, média de 27 g de proteína por 100 g de Leite - Produto industrializado de leite bovino, em pó, integral, sem adição de açúcar, com teor de proteína mínima de 27g por 100g do produto. Deverá constar no rótulo a composição química e nutricional por 100g do produto. Embalagem de 200g. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 60 dias na data de entrega, deverá ter validade de no mínimo 11 meses e registro no órgão competente.	PCT	3	PIONEIRO	R\$ 6,07	seis reais e sete centavos	R\$ 18,21	dezoito reais e vinte e um centavos
11	Macarrão, tipo espaguete, a base de sêmola de trigo, enriquecido com ferro e ácido fólico, embalagem com 500 g, com dados de identificação do produto, marca fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução RDC 93/200 - ANVISA.	PCT	3	REALEZA	R\$ 3,40	três reais e quarenta centavos	R\$ 10,20	dez reais e vinte centavos
12	Margarina, vegetal cremosa c/ sal, embalagem 500g. Validade de no mínimo 6 meses, com data de fabricação não superior a 30 dias	UNID	1	PURO SABOR	R\$ 8,67	oito reais e sessenta e sete centavos	R\$ 8,67	oito reais e sessenta e sete centavos
13	Mortadela de 1ª qualidade, em peças, embalada a vácuo e saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, pacote conteúdo 1kg	UNID	1	FORTBOI	R\$ 10,58	dez reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 10,58	dez reais e cinquenta e oito centavos
14	Óleo de soja refinado, 100% natural, em embalagem de 900ml. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto e validade não inferior a 10 meses.	UNID	1	SOYA	R\$ 10,72	dez reais e setenta e dois centavos	R\$ 10,72	dez reais e setenta e dois centavos
15	Sardinha acondicionado em lata com peso líquido de 130 g. deve ter embalagem íntegra, sem amassadura ou ferrugem. Data de fabricação e de validade visíveis. Produto conservado em óleo comestível, com cor e odor característico. Deve apresentar uma boa consistência e não exalar mal cheiro ao ser preparado	LATA	2	NAUTIQUE	R\$ 4,45	quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 8,90	oito reais e noventa centavos
16	Sal refinado, iodado, embalagem com 1 kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	KG	1	POP	R\$ 0,96	noventa e seis centavos de real	R\$ 0,96	noventa e seis centavos de real
Valor Total							R\$ 259.485,00	

duzentos e cinquenta e nove mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais

Valor Global da Proposta:

R\$ 259.485,00

Importa a Presente Proposta a Quantia de

duzentos e cinquenta e nove mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais

Validade da Proposta: 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação

Procedência dos Produtos: Nacional.

Garantia dos produtos contra qualquer defeito de fabricação ou de embalagem: Conforme Edital.

Prazo de Entrega: 05 (cinco) dias após a emissão da Ordem de Compra.

Informações de Banco: nº 001 (Banco do Brasil) - AG.: 1604-7 - C/C.: 7658-9 / Banco BRADESCO - Agência 01379 - Conta Corrente 0460715-5.

FORTALEZA / CE, 13 DE DEZEMBRO DE 2022

RICARDO MACHADO DE MEDEIROS:25946625349 Assinado de forma digital por RICARDO MACHADO DE MEDEIROS:25946625349
Dados: 2022.12.13 13:21:08 -03'00'

ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI

Ao Pregoeiro(a) da Prefeitura Municipal de Icapuí
Secretaria de Assistência Social
Processo nº 055/2022
Pregão Eletrônico Nº 2022.11.24.01
Data de Abertura: 13/12/2022
Horário: 09h:00min.

DECLARAÇÕES

OBJETO: Aquisição de cesta básica para doação as famílias em situação de risco e vulnerabilidade social deste município.

1 - A Empresa ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI, Localizada a Rua: Tereza Cristina, 1258, Centro de Fortaleza, inscrita no CNPJ de n.º 41.600.131/0001-97, por intermédio de seu representante legal o Sr FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR, portador da cédula de identidade n.º 8904002000214, e inscrito no CPF sob o n.º 116.390.753-72, sob a modalidade Pregão Eletrônico Nº 2022.11.24.01, DECLARA EXPRESSAMENTE, sob as penas da Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de ICAPUÍ/CE, Estado do Ceará, o seguinte : (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos/bens a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

2 - A Empresa ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI, Localizada a Rua: Tereza Cristina, 1258, Centro de Fortaleza, inscrita no CNPJ de n.º 41.600.131/0001-97, por intermédio de seu representante legal o Sr FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR, portador da cédula de identidade n.º 8904002000214, e inscrito no CPF sob o n.º 116.390.753-72, sob a modalidade Pregão Eletrônico Nº 2022.11.24.01, DECLARA EXPRESSAMENTE, sob as penas da Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de ICAPUÍ/CE, Estado do Ceará, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

3 - A Empresa ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI, Localizada a Rua: Tereza Cristina, 1258, Centro de Fortaleza, inscrita no CNPJ de n.º 41.600.131/0001-97, por intermédio de seu representante legal o Sr FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR, portador da cédula de identidade n.º 8904002000214, e inscrito no CPF sob o n.º 116.390.753-72, sob a modalidade Pregão Eletrônico Nº 2022.11.24.01, DECLARA EXPRESSAMENTE, sob as penas da Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de ICAPUÍ/CE, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos, se responsabilizando pela veracidade dos documentos apresentados, bem como pela proposta ofertada, tudo de acordo com os prazos e condições determinados.

4 - A Empresa ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI, Localizada a Rua: Tereza Cristina, 1258, Centro de Fortaleza, inscrita no CNPJ de n.º 41.600.131/0001-97, por intermédio de seu representante legal o Sr FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR, portador da cédula de identidade n.º 8904002000214, e inscrito no CPF sob o n.º 116.390.753-72, sob a modalidade Pregão Eletrônico Nº 2022.11.24.01, DECLARA EXPRESSAMENTE, sob as penas da Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de ICAPUÍ/CE, Estado do Ceará, sob as penalidades cabíveis, que não existem fatos impeditivos, quanto a sua Habilitação, Participação e Contratação com a CONTRATANTE ou com quaisquer outros Órgãos da Administração Pública, comprometendo-se a manter-se nessa mesma condição até o término da presente contratação.

5 - A Empresa ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI, Localizada a Rua: Tereza Cristina, 1258, Centro de Fortaleza, inscrita no CNPJ de n.º 41.600.131/0001-97, por intermédio de seu representante legal o Sr FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR, portador da cédula de identidade n.º 8904002000214, e inscrito no CPF sob o n.º 116.390.753-72, DECLARA EXPRESSAMENTE, sob as penas da Lei, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos objeto do presente certame, como também concorda integralmente com os termos do edital e seus anexos.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

FORTALEZA / CE, 13 DE DEZEMBRO DE 2022

RICARDO MACHADO DE MEDEIROS:25946625349 Assinado de forma digital por RICARDO MACHADO DE MEDEIROS:25946625349
Dados: 2022.12.13 13:22:53 -03'00'

Rua Tereza Cristina, 1258 - Centro - Fortaleza / CE - Cep: 60.015-141
Fone: (85) 3255-9850 - CNPJ: 41.600.131/0001-97 - CGF: 06.189.506-7
e-mail: omegacomercial01@gmail.com/omegacomercial@hotmail.com

ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI

Ao Pregoeiro(a) da Prefeitura Municipal de Icapuí
Secretaria de Assistência Social
Processo nº 055/2022
Pregão Eletrônico Nº 2022.11.24.01
Data de Abertura: 13/12/2022
Horário: 09h:00min.

DECLARAÇÕES

OBJETO: Aquisição de cesta básica para doação as famílias em situação de risco e vulnerabilidade social deste município.

6- A Empresa ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI, Localizada a Rua: Tereza Cristina, 1258, Centro de Fortaleza, inscrita no CNPJ de n.º 41.600.131/0001-97, por intermédio de seu representante legal o Sr FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR, portador da cédula de identidade nº 8904002000214, e inscrito no CPF sob o nº 116.390.753-72, DECLARA EXPRESSAMENTE, sob as penas da Lei, que na qualidade de proponente do procedimento licitatório, sob a modalidade Pregão Eletrônico Nº 2022.11.24.01, instaurada pela Prefeitura Municipal de ICAPUÍ/CE, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais, e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema são autênticas.

7 - A Empresa ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI, Localizada a Rua: Tereza Cristina, 1258, Centro de Fortaleza, inscrita no CNPJ de n.º 41.600.131/0001-97, por intermédio de seu representante legal o Sr FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR, portador da cédula de identidade nº 8904002000214, e inscrito no CPF sob o nº 116.390.753-72, DECLARA que aceita, nas mesmas condições de sua Proposta, os acréscimos ou supressões, permitidos em lei, dos quantitativos que porventura se fizerem necessários, a exclusivo critério da Administração.

8 - A Empresa ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI, Localizada a Rua: Tereza Cristina, 1258, Centro de Fortaleza, inscrita no CNPJ de n.º 41.600.131/0001-97, por intermédio de seu representante legal o Sr FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR, portador da cédula de identidade nº 8904002000214, e inscrito no CPF sob o nº 116.390.753-72, DECLARA EXPRESSAMENTE, sob as penas da lei, que na qualidade de proponente de procedimento licitatório sob a modalidade Pregão Eletrônico Nº 2022.11.24.01, instaurada pelo Município de ICAPUÍ/CE, sob as penas da lei, que não integra nosso corpo social, nem nosso quadro funcional empregado público ou membro comissionado de órgão direto ou indireto da Administração Municipal.

9 - A Empresa ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI, Localizada a Rua: Tereza Cristina, 1258, Centro de Fortaleza, inscrita no CNPJ de n.º 41.600.131/0001-97, por intermédio de seu representante legal o Sr FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR, portador da cédula de identidade nº 8904002000214, e inscrito no CPF sob o nº 116.390.753-72, DECLARA, sob as penas da Lei, notadamente a Instrução Normativa MPOG n.º 01/2010, que atende aos critérios de qualidade ambiental e sustentabilidade socioambiental, respeitando as normas de proteção do meio ambiente, tais como:

III - que os bens devam ser, preferencialmente, acondicionados em embalagem individual adequada, com o menor volume possível, que utilize materiais recicláveis, de forma a garantir a máxima proteção durante o transporte e o armazenamento. A empresa reconhece seu compromisso sócio ambiental, mantendo-se disponível à fiscalização pelos órgãos responsáveis.

10 - A Empresa ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI, Localizada a Rua: Tereza Cristina, 1258, Centro de Fortaleza, inscrita no CNPJ de n.º 41.600.131/0001-97, por intermédio de seu representante legal o Sr FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR, portador da cédula de identidade nº 8904002000214, e inscrito no CPF sob o nº 116.390.753-72, DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, que se compromete a fornecer informações adicionais, solicitadas pela Pregoeira, como: laudos técnicos de análises do produto, catálogos, e outros, a qualquer tempo e/ou fase do processo licitatório, com finalidade de dirimir dúvida e instruir as decisões relativas ao julgamento.

11 - A Empresa ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI, Localizada a Rua: Tereza Cristina, 1258, Centro de Fortaleza, inscrita no CNPJ de n.º 41.600.131/0001-97, por intermédio de seu representante legal o Sr FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR, portador da cédula de identidade nº 8904002000214, e inscrito no CPF sob o nº 116.390.753-72, Declara, que não foi declarada inidônea por ato do Poder Público, e que não sofreu aplicação da penalidade prevista no inciso III do artigo 87 da Lei No 8.666/93, não estando suspensa de participar de licitações e declarando-se, não havendo nada, nenhum fato superveniente que a impeça de contratar com a Administração Pública.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

FORTALEZA / CE, 13 DE DEZEMBRO DE 2022

**RICARDO MACHADO DE
MEDEIROS:25946625349**

Assinado de forma digital por RICARDO
MACHADO DE MEDEIROS:25946625349
Dados: 2022.12.13 13:23:44 -03'00'

ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI

Ao Pregoeiro(a) da Prefeitura Municipal de Icapuí
Secretaria de Assistência Social
Processo nº 055/2022
Pregão Eletrônico Nº 2022.11.24.01
Data de Abertura: 13/12/2022
Horário: 09h:00min.

DECLARAÇÃO DE CONDUTA ÉTICA E ANTICORRUPÇÃO

OBJETO: Aquisição de cesta básica para doação as famílias em situação de risco e vulnerabilidade social deste município.

1 - A Empresa ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI, Localizada a Rua: Tereza Cristina, 1258, Centro de Fortaleza, inscrita no CNPJ de n.º 41.600.131/0001-97, por intermédio de seu representante legal o Sr FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR, portador da cédula de identidade n.º 8904002000214, e inscrito no CPF sob o n.º 116.390.753-72, declara expressamente, declara para os devidos fins que como licitante observará e, eventualmente contratada observará e fará observar pelos fornecedores e subcontratados, se admitida subcontratação, a prática do mais alto padrão de ética durante todo o processo de licitação, de contratação e de execução do objeto contratual.

Para os propósitos desta declaração, definem-se as seguintes práticas:

- a) "prática corrupta": oferecer, dar, receber ou solicitar, direta ou indiretamente, qualquer vantagem com o objetivo de influenciar a ação de servidor público no processo de licitação ou na execução de contrato;
- b) "prática fraudulenta": a falsificação ou omissão dos fatos, com o objetivo de influenciar o processo de licitação ou de execução de contrato;
- c) "prática conluída": esquematizar ou estabelecer um acordo entre duas ou mais licitantes, com ou sem o conhecimento de representantes ou prepostos do órgão licitador, visando estabelecer preços em níveis artificiais e não-competitivos;
- d) "prática coercitiva": causar dano ou ameaçar causar dano, direta ou indiretamente, às pessoas ou sua propriedade, visando a influenciar sua participação em um processo licitatório ou afetar a execução do contrato.
- e) "prática obstrutiva":

- (1) destruir, falsificar, alterar ou ocultar provas em inspeções ou fazer declarações falsas aos representantes do organismo financeiro multilateral, com o objetivo de impedir materialmente a apuração de alegações de prática prevista neste cláusula.
- (2) atos cuja intenção seja impedir materialmente o exercício do direito de o organismo financeiro multilateral promover inspeção.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

FORTALEZA / CE, 13 DE DEZEMBRO DE 2022

RICARDO MACHADO DE MEDEIROS:25946625349
Assinado de forma digital por RICARDO MACHADO DE MEDEIROS:25946625349
Dados: 2022.12.13 13:22:05 -03'00'

JSFROTA DISTRIBUIDORA

CNPJ: 46.763.015/0001-02

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ / CE
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.11.24.01
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 055/2022
DATA DE ABERTURA: 13 DE DEZEMBRO DE 2022
HORA DE ABERTURA: 09 : 00 HORAS



PREZADO SENHOR,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.11.24.01, CUJO OBJETO É A AQUISIÇÃO DE CESTA BÁSICA PARA DOAÇÃO AS FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE RISCO E VULNERABILIDADE SOCIAL DESTE MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO:

LOTE 02 - COTA RESERVADA ME/EPP

ITEM (NS)	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	PREÇO UNIT.	EXTENSO UNT.	PREÇO TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	CESTA BÁSICA - CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS	UNID	500	DIVERSAS	R\$ 173,75	CENTO E SETENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 86.875,00	OITENTA E SEIS MIL, OITOCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE 02:					R\$			86.875,00
OITENTA E SEIS MIL, OITOCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS								

COMPOSIÇÃO CESTA BÁSICA LOTE 02

ITEM (NS)	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	PREÇO UNIT.	EXTENSO UNT.	PREÇO TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	AÇÚCAR BRANCO, REFINADO, TIPO 01, EMBALAGEM DE 1KG A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E VALIDADE DO PRODUTO NÃO INFERIOR A 06(SEIS) MESES	KG	3	SAMUKA	R\$ 3,75	TRÊS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 11,25	ONZE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS
2	ARROZ BRANCO, SUBGRUPO POLIDO, TIPO 1, CLASSE: LONGO FINO EMBALADO EM PACOTES DE 1KG, VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES, C/ DATA DE EMBALAMENTO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS	KG	3	BRILHANTE	R\$ 4,63	QUATRO REAIS E SESENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 13,89	TREZE REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS
3	BISCOITO CREAM CRAKER - BISCOITO DE BOA QUALIDADE, ACONDICIONADA EM SUBPACOTES FRACIONADOS, EMBALAGEM DE SACO PLÁSTICO RESISTENTE DE 400G, ACONDICIONADO EM FARDOS OU CAIXAS DE 08 KG. LIVRE DE IMPUREZAS QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. NÚMERO DO LOTE E CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE (FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA DATA DE ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE MÍNIMA 06 MESES	PCT	3	POTY	R\$ 3,99	TRÊS REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 11,97	ONZE REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS
4	CAFÉ PRETO, 100% PURO, EMBALAGEM 250GR. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E VALIDADE DO PRODUTO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A ANVISA, COM SELO DA ABIC	PCT	2	PURO	R\$ 7,00	SETE REAIS	R\$ 14,00	QUATORZE REAIS
5	CARNE DE LATA BOVINA, ENLATADA MECANICAMENTE SEPARADA JÁ PRONTA PARA SERVIR. NÃO CONTÉM GLÚTEN. 320G	LATA	3	ODERICH	R\$ 6,33	SEIS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 18,99	DEZOITO REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS

RUA TEBAS, Nº 137 - BAIRRO SIQUEIRA
CEP: 60.732-430 TELEFONE: (85) 98204-3280
jsfrotacomercial@gmail.com

JSFROTA DISTRIBUIDORA

CNPJ: 46.763.015/0001-02



2

6	COLORÍFICO - PACOTES DE 100 GRAMAS ACONDICIONADO EM FARDOS DE 01 A 10 KG, CONTENDO COMO INGREDIENTES BÁSICO SEMENTE DE URUCUM E ÓLEO DE SOJA. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA DATA DE ENTREGA, DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES E REGISTO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	PCT	1	KIMIMO	R\$	0,90	NOVENTA CENTAVOS DE REAL	R\$	0,90	NOVENTA CENTAVOS DE REAL
7	FARINHA DE MANDIOCA CLASSE BRANCA, TIPO 01, PCT 1KG. À EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E VALIDADE DO PRODUTO.	KG	3	GOSOTOZZO	R\$	5,71	CINCO REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS	R\$	17,13	DEZESSETE REAIS E TREZE CENTAVOS
8	FARINHA DE MILHO FLOCADA PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DAS PARTES COMESTÍVEIS DA SEMENTE DO MILHO, FLOCADA, PRÉ-COZIDA, ISENTA DE SUJIDADES, LAVAS E PARASITAS, OVOS, INSETOS E COM UMIDADE INFERIOR A 14%. PACOTES DE 500G, EM EMBALAGEM PLÁSTICA ADEQUADA A NATUREZA DO PRODUTO E DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO PERTINENTE. ACONDICIONADO EM CAIXAS OU FARDOS DE ATÉ 15 KG. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA DATA DE ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES E REGISTO NO ÓRGÃO COMPETENTE	PCT	1	KIFLOCÃO	R\$	1,75	UM REAL E SETENTA E CINCO CENTAVOS	R\$	1,75	UM REAL E SETENTA E CINCO CENTAVOS
9	FEIJÃO DE CORDA, TIPO 1, NOVO, EMBALAGEM EM POLIETILENO DE 1KG, VALIDADE NÃO INFERIOR A 05(CINCO) MESES DA DATA DE FABRICAÇÃO A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E VALIDADE DO PRODUTO	KG	3	SUPER TOZZO	R\$	6,61	SEIS REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS	R\$	19,83	DEZENOVE REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS
10	LEITE EM PÓ INTEGRAL, MÉDIA DE 27 G DE PROTEÍNA POR 100 G DE LEITE - PRODUTO INDUSTRIALIZADO DE LEITE BOVINO, EM PÓ, INTEGRAL, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, COM TEOR DE PROTEÍNA MÍNIMA DE 27G POR 100G DO PRODUTO. DEVERÁ CONSTAR NO RÓTULO A COMPOSIÇÃO QUÍMICA E NUTRICIONAL POR 100G DO PRODUTO. EMBALAGEM DE 200G. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 60 DIAS NA DATA DE ENTREGA, DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 11 MESES E REGISTO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	PCT	3	BOM DU LEITE	R\$	6,61	SEIS REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS	R\$	19,83	DEZENOVE REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS
11	MACARRÃO, TIPO ESPAGUETE, À BASE DE SÊMOLA DE TRIGO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EMBALAGEM COM 500G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 93/200 - ANVISA	PCT	3	POTY	R\$	3,44	TRÊS REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$	10,32	DEZ REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS
12	MARGARINA, VEGETAL CREMOSA C/SAL, EMBALAGEM 500G, VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES, COM DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS	UNID	1	PRIMOR	R\$	6,12	SEIS REAIS E DOZE CENTAVOS	R\$	6,12	SEIS REAIS E DOZE CENTAVOS
13	MORTADELA DE 1ª QUALIDADE EM PEÇAS, EMBALADA A VÁCUO E SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PACOTE CONTEÚDO 1KG	UNID	1	DU BOI	R\$	8,63	OITO REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$	8,63	OITO REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS

RUA TEBAS, Nº 137 - BAIRRO SIQUEIRA
CEP: 60.732-430 TELEFONE: (85) 98204-3280
jsfrotacomercial@gmail.com

JSFROTA DISTRIBUIDORA

CNPJ: 46.763.015/0001-02



3

14	ÓLEO DE SOJA REFINADO, 100% NATURAL, EM EMBALAGEM DE 900ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E VALIDADE NÃO INFERIOR A 10 MESES.	UNID	1	SOYA	R\$	9,52	NOVE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS	R\$	9,52	NOVE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS
15	SARDINHA ACONDICIONADO EM LATA COM PESO LÍQUIDO DE 130 G. DEVE TER EMBALAGEM ÍNTEGRA, SEM AMASSADURA OU FERRUGEM. DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE VISÍVEIS. PRODUTO CONSERVADO EM ÓLEO COMESTÍVEL, COM COR E ODOUR CARACTERÍSTICO. DEVE APRESENTAR UMA BOA CONSISTÊNCIA E NÃO EXALAR MAL CHEIRO AO SER PREPARADO	LATA	2	NAUTIQUE	R\$	4,42	QUATRO REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS	R\$	8,84	OITO REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS
16	SAL REFINADO, IODADO, EMBALAGEM COM 1KG COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	KG	1	GLOBO	R\$	0,78	SETENTA E OITO CENTAVOS DE REAL	R\$	0,78	SETENTA E OITO CENTAVOS DE REAL
VALOR TOTAL DE UMA CESTA BÁSICA:					R\$	173,75				
						CENTO E SETENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS				

VALOR TOTAL :	R\$	86.875,00
		OITENTA E SEIS MIL, OITOCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE:

JACQUELINE SILVA FROTA - J S FROTA DISTRIBUIDORA

CNPJ Nº: 46.763.015/0001-02

CGF Nº: 07.075961-8

ISS Nº: 757884-9

ENDEREÇO: RUA TEBAS, Nº 137, BAIRRO SIQUEIRA, FORTALEZA - CE - CEP: 60.732-430

TELEFONE: (85) 98204 - 3280

DADOS BANCARIOS: BANCO DO BRASIL - AG: 2906 - 8 - C/C: 49.667 - 7

EMAIL: jsfrotacomercial@gmail.com

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: 90 (NOVENTA) DIAS. (CONFORME ESBALECIDO EM EDITAL)
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARAÇÕES

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO, E QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTES CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS DE QUE O PROPONENTE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA PROPOSTA DE PREÇO ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO(EDITAL)

FORTALEZA - CE, 13 DE DEZEMBRO DE 2022

JACQUELINE SILVA
FROTA:01806469316

Assinado de forma digital por
JACQUELINE SILVA FROTA:01806469316
Dados: 2022.12.13 15:18:56 -03'00'

JACQUELINE SILVA FROTA - J S FROTA DISTRIBUIDORA
CNPJ Nº: 46.763.015/0001-02
JACQUELINE SILVA FROTA - CPF Nº: 018.064.693 - 16
EMPRESÁRIA

RUA TEBAS, Nº 137 - BAIRRO SIQUEIRA
CEP: 60.732-430 TELEFONE: (85) 98204-3280
jsfrotacomercial@gmail.com